
＜塾長緊急メッセージ＞

開倫塾塾生・保護者の皆様 2021 年 1 月 6 日(水)

第２回緊急事態宣言がなされている間の授業について

開倫塾

塾長 林明夫

明けましておめでとうございます。

日頃より、開倫塾で熱心に勉強に励んでいただきありがとうございます。

コロナ感染拡大防止のため、政府は東京都および 3 県に１か月あまりの予定で緊急事態宣言を発

令いたしますので、開倫塾としての基本的な考えを御説明させていただきます。御理解・御協力を

賜りたくお願い申し上げます。

１．開倫塾は、第 2 回緊急事態宣言が発令されても、万全の感染防止対策を講じた上で、また、

マスク着用の徹底を図り、すべての授業を、平常通り行います。

２．学校行事や部活動が縮小され、帰宅時間が早まる場合には、塾生・保護者の皆様と御相談の上

で、早い時間から授業を組ませていただく場合もあります。

３．緊急事態宣言中であっても受験勉強を継続し、また、学力向上を図るために、開倫塾は「家庭

学習」、つまり、「家庭学習の方法」を具体的にお示しすると同時に、「家庭での自学自習」を最

大限にサポートいたします。

４．御希望の塾生の皆様には、開倫塾の先生方の勤務時間内であれば、万全の感染防止措置を行っ

た上で、また、マスク着用をお願いした上で、開倫塾での「自学自習」を認めさせていただきま

す。



５．＜御参考＞

千葉県の HP には、緊急事態宣言がなされている間、夜 8 時以降の「外出自粛」の対象となる

「不要不急」の業種の中に「塾・習い事」は除くと、明記されております。開倫塾では、万全の

感染防止対策を講じさせていただきますので、マスク着用、ご自宅でも検温の上、通塾ください

ますようお願い申し上げます。

６．＜ピンチをチャンスに＞

（１）この東京都および３県に緊急事態宣言がなされる、1 月 7 日からの約 1 か月間は、「入学試

験」「学年末試験」「3 大検定(英語検定、漢字検定、数学・算数検定)試験」などの「直前」、「真

っただ中」です。

（２）開倫塾では、万全の感染防止対策を講じながら、「受験対策指導」「学年末試験対策指導」「3
大検定対策指導」を予定通り行いますので、塾生の皆様は十分に体調を整え、また、御家庭で

も検温して、常時マスク着用にて、開倫塾に御通塾ください。

（３）この時期は、学校行事や部活動が大幅に短縮されて帰宅時間が大幅に早まると思われます。

「ピンチをチャンスに」。「家庭学習の時間」を大幅に増やすことができますので、大いに御自

宅で「自学自習」にお励みください。また、「開倫塾での自学自習」を御希望の塾生の皆様は、

先生方の勤務時間内であれば、万全の感染防止対策を行った上で、また、マスク着用の上で「自

学自習」を認めますので、校長先生に御相談ください。

よろしくお願いいたします。


